

Наименование стройки - АО "Международный аэропорт Атырау"

Наименование объекта - Текущий ремонт перрона в районе стоянок №14,15,16,17

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА (Локальный сметный расчет)

*на Текущий ремонт перрона в районе стоянок №14,15,16,17 и рулежных дорожек*

*Сметная стоимость* **7800000 тыс.тенге**

*Нормативная трудоемкость* **1389 чел.-ч**

*Сметная заработная плата* **254,114 тыс.тенге**

Составлен(а) 2001

№ п/п	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед, тенге		Общая стоимость, тенге		Накладные расходы	Затраты труда, чел.-ч,	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Экспл. машин		%	рабочих, обслуживающих машины
				ЗП рабочих-строителей	в т.ч. ЗП машинистов	ЗП рабочих-строителей	в т.ч. ЗП машинистов	на един.		всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Е0127-101-2 Изм. и доп. вып. 2 СН РК 8.02-01-2002, СН РК 8.02-03-2002, СН РК 8.02-05-2002, СН РК 8.02-06-2002, СН РК 8.02-07-2002, РДС ПК 8.02.03.2002	Фрезерование асфальтобетонного покрытия малыми самоходными дорожными фрезами фирмы "WIRTGEN", ширина фрезерного барабана 350-1000 мм, толщина слоя 10 см	770	337,30	326,99	259722	251780	24435	0,06	45
				10,05	13,81	7739	10634	133	0,06	43
2	C010333-A15-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами /работающими вне карьеров/, расстояние перевозки 15 км, класс груза 1	123,2	108,20	--	13330	--	2666	0,45	56
				21,64	--	2666	--	100	--	--
3	E0168-2-1	Ремонт щебеночных оснований дорог	1925	291,58	44,81	561284	86259	196205	0,46	880
				69,73	15,42	134230	29684	119,7	0,05	96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
4	E0127-23-1	Устройство однослойных оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие св. 68,6 до 98,1 МПа (св. 700 до 1000 кгс/см <sup>2</sup> )	м <sup>2</sup>	770	423,46	27,83	326061	21426	14822	0,03	25
					5,00	9,47	3850	7294	133	0,03	26
5	E0127-72-1	Розлив вяжущих материалов	т	0,539	40097,59	339,59	21613	183	101	0,58	--
					--	140,94	--	76	133	0,58	--
6	E0127-66-6	Разогревание битума	т	0,55517	44588,77	4677,52	24754	2597	2052	7,13	4
					1253,25	1525,50	696	847	133	6,78	4
7	E0127-53-6	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м <sup>3</sup> типа АБ	м <sup>2</sup>	770	24,52	15,35	18882	11821	11265	0,03	26
					5,94	5,06	4574	3896	133	0,02	14
8	С143010-16 Изм. и доп. вып. 20	Смеси асфальтобетонные горячие пористые крупнозернистые, марки П СТ РК 1225-2003	т	71,225	4940,00	--	351852	--	--	--	--
					--	--	--	--	--	--	--
9	E0127-54-6к=4	Нормы для корректировки табл. 27-53 при изменении толщины покрытий на 0,5 см, добавлять к пористым крупнозернистым смесям, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м <sup>3</sup>	м <sup>2</sup>	770	0,08	--	62	--	41	--	--
					0,04	--	31	--	133	--	--
10	С143010-16 Изм. и доп. вып. 20	Смеси асфальтобетонные горячие пористые крупнозернистые, марки П СТ РК 1225-2003	т	35,6125	4940,00	--	175926	--	--	--	--
					--	--	--	--	--	--	--
11	E0127-53-1	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых с плотностью каменных материалов 3 т/м <sup>3</sup> и более, типа АБВ	м <sup>2</sup>	770	24,52	15,35	18882	11821	11265	0,03	26
					5,94	5,06	4574	3896	133	0,02	14
12	С143010-10 Изм. и доп. вып. 19	Смеси асфальтобетонные /ГОСТ 9128-97/ плотные горячие и теплые щебеночные мелкозернистые, тип А, М-І	т	74,382	7591,00	--	564634	--	--	--	--
					--	--	--	--	--	--	--
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ:			Тенге			2337000	385886			1062	
			Тенге			158359	56327			196	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Стоимость общестроительных работ -		Тенге			2337000				
	Материалы -		Тенге			58580				
	Всего заработная плата -		Тенге				214686			
	Местные материалы -		Тенге			1723511				
	Транспортные расходы -		Тенге			13330				
	Накладные расходы -		Тенге			262852				
	Нормативная трудоемкость в Н.Р. -		чел.-ч							131
	Сметная заработная плата в Н.Р. -		Тенге				39428			
	Ненормируемые и непредвиденные затраты -		Тенге			155991				
	<b>ВСЕГО, Стоимость общестроительных работ -</b>		Тенге			<b>2755843</b>				
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч							1389
	Сметная заработная плата -		Тенге				254114			
	<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ:</b>		Тенге			<b>2755843</b>				
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч							1389
	Сметная заработная плата -		Тенге				254114			
	<b>Пересчет итогов в цены на 1.01.2015 г.</b>									
	<b>Итого прямых затрат</b>					2336999				
	<b>Накладные расходы</b>		262851,85							
	<b>Ненормируемые и непредвиденные затраты</b>		155991,09							
	<b>ИТОГО в ценах на 1.01.2001 г.</b>					2755842				
	<b>Итого с затратами на выслугу лет</b>		2755841,8	27558,42	2783400,30					
	<b>Итого с затратами на доп. отпуска</b>		2755841,8	11023,37	2794423,67					
	<b>Итого в текущих ценах на 1.01.2015</b>		2794423,6	7146513,17						
	<b>Итого с налогами, сборами и обязат. платежами</b>		7146513,1	142930,26	7289443,44					
	<b>Коэффициент договорной цены <math>k=0,95539334</math></b>				6964285,71					
	<b>Налог на добавленную стоимость (НДС)</b>		12 %	835714						
	<b>Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)</b>					7800000				

Директор «AtyrauPavingServices»

Молдабеков М.О.

расчёт составил:



Мазуренко Т.В.